movida por DANILO PEREIRA DE CARVALHO, já qualificado, contra Seguradora Líder 

Consórcios do Seguro DPVAT.

Na inicial, o(a) autor(a) alega que sofreu acidente de trânsito no dia 

21/02/2016, causado por veículo automotor de via terrestre, daí resultando em fratura do 

ombro esquerdo, recebendo apenas a quantia de R$ 1.687,00 (mil,seiscentos e oitenta e sete 

reais) de indenização. Pleiteou indenização no valor de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e 

setenta e cinco reais) e  juntou documentos de fls. 14/25.

Em contestação (fls.39/45) o requerido aduz que a parte autora não faz jus à 

indenização em face da plena quitação dos valores devidos. Subsidiariamente, alegou que a 

indenização deve ser proporcional ao grau de invalidez.

[...]

qualificado, contra Seguradora Líder Consórcios do Seguro DPVAT. Na inicial, o(a) autor(a) 
alega que sofreu acidente de trânsito no dia 21/02/2016, causado por veículo automotor de via 
terrestre, daí resultando em fratura do ombro esquerdo, recebendo apenas a quantia de R$ 
1.687,00 (mil,seiscentos e oitenta e sete reais) de indenização. Pleiteou indenização no valor 
de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais) e juntou documentos de fls. 14/25. 
Em contestação (fls.39/45) o requerido aduz que a parte autora não faz jus à indenização em 
face da plena quitação dos valores devidos. Subsidiariamente, alegou que a indenização deve 
ser proporcional ao grau de invalidez.

[...]

automotor   de   via   terrestre,   daí   resultando   em   fratura   do   ombro   esquerdo,   recebendo   apenas   a   quantia   de   R$ 
 1.687,00   (mil,seiscentos   e   oitenta   e   sete   reais)   de   indenização.   Pleiteou   indenização   no   valor   de   R$   3.375,00 
 (três   mil,   trezentos   e   setenta   e   cinco   reais)   e   juntou   documentos   de   fls.   14/25.   Em   contestação   (fls.39/45)   o 
 requerido   aduz   que   a   parte   autora   não   faz   jus   à   indenização   em   face   da   plena   quitação   dos   valores   devidos. 
 Subsidiariamente,   alegou   que   a   indenização   deve   ser   proporcional   ao   grau   de   invalidez.

[...]

automotor   de   via   terrestre,   daí   resultando   em   fratura   do   ombro   esquerdo,   recebendo   apenas   a   quantia   de   R$ 
 1.687,00   (mil,seiscentos   e   oitenta   e   sete   reais)   de   indenização.   Pleiteou   indenização   no   valor   de   R$   3.375,00   (três 
 mil,   trezentos   e   setenta   e   cinco   reais)   e   juntou   documentos   de   fls.   14/25.   Em   contestação   (fls.39/45)   o   requerido 
 aduz   que   a   parte   autora   não   faz   jus   à   indenização   em   face   da   plena   quitação   dos   valores   devidos. 
 Subsidiariamente,   alegou   que   a   indenização   deve   ser   proporcional   ao   grau   de   invalidez.